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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá rozšířením aplikace pro monitorování procesu výroby.

Teoretická část se zaměřuje na technologie .NET, ASP.NET, jak fungují a způsob, kterým

se vyvíjely. V praktické části se autor bude věnovat návrhu a realizaci dané aplikace. Bude

zpracována studie proveditelnosti a popsáno vytvořené řešení. Cílem práce bylo vytvořit

funkční prototyp této aplikace.
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ABSTRACT

This bachelor thesis deals with the extension of a production process monitoring application.

The theoretical part focuses on .NET, ASP.NET technologies, how they work, and how they

have evolved. In the practical part, the author will focus on the design and implementation

of the application. A feasibility study and description of the developed solution will be done.

The aim of the work was to create a working prototype of this application.
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Tímto bych chtěl velmi poděkovat mým konzultantům Mgr. Miroslavovi Holáňovi, Ing.

Michalovi Musilovi a vedoucímu Ing. et Ing. Eriku Královi, Ph.D. za cenné rady a

podmětné připomínky. Především děkuji za motivaci a trpělivost při psaní této bakalářské

práce.

Prohlašuji, že odevzdaná verze bakalářské práce a verze elektronická nahraná do IS/STAG

jsou totožné.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................... 8

I TEORETICKÁ ČÁST ...................................................................................................... 9

1 SOUČASNÝ STAV TECHNOLOGIÍ PRO VÝVOJ WEBOVÝCH

APLIKACÍ ................................................................................................................ 10

2 TECHNOLOGIE .NET ........................................................................................... 11

2.1.1 Microsoft .Net framework ............................................................................ 11
2.1.2 Microsoft .NET Core ................................................................................... 11
2.1.3 Microsoft .NET Standard ............................................................................. 12

2.1.4 Jazyky platformy .NET ................................................................................ 12
2.1.5 NuGet ........................................................................................................... 14
2.1.6 Common Language Runtime ....................................................................... 14

2.2 ASP.NET ............................................................................................................. 16

2.2.1 ASP.NET WebForms ................................................................................... 16

2.2.2 ASP.NET Core MVC ................................................................................... 16
2.2.3 Blazor ........................................................................................................... 18
2.2.4 Single Page Aplication ................................................................................. 19

2.2.5 Signal R ........................................................................................................ 19

3 TECHNOLOGIE POUŽITÉ V APLIKACI .......................................................... 20

3.1 ORACLE DATABÁZE ........................................................................................... 20

3.2 HTML .................................................................................................................. 20

3.3 CSS ...................................................................................................................... 20

3.4 JAVASCRIPT .......................................................................................................... 20

3.5 OPEN XML SDK.................................................................................................. 20

II PRAKTICKÁ ČÁST ...................................................................................................... 22

4 STUDIE PROVEDITELNOSTI ............................................................................. 23

4.1 CÍLE PROJEKTU ..................................................................................................... 23

4.2 SBĚR POŽADAVKŮ ................................................................................................ 23

4.3 HARMONOGRAM PROJEKTU .................................................................................. 24

4.4 MIND MODEL APLIKACE ....................................................................................... 24

5 POPIS EXISTUJÍCÍHO ŘEŠENÍ .......................................................................... 26

5.1 UŽIVATELSKÉ ROZHRANÍ APLIKACE ..................................................................... 26

5.2 PŮVODNÍ DATOVÝ MODEL .................................................................................... 27

5.3 POPIS PROJEKTU ELOGBOOK ............................................................................... 28

5.3.1 Projekt OnSemi.Ei.ELogBook.Extensions .................................................. 28
5.3.2 Projekt OnSemi.Ei.ELogBook.Resources .................................................... 28
5.3.3 Projekt OnSemi.Ei.ELogBook.DataAccessLayer ........................................ 28

5.3.4 Projekt OnSemi.Ei.ELogBook.ViewModels ............................................... 28
5.3.5 Projekt OnSemi.Ei.ElogBook ...................................................................... 29

6 NÁVRH APLIKACE ............................................................................................... 30

6.1 PŘÍPADY UŽITÍ ...................................................................................................... 30

6.2 NÁVRH DATABÁZE ............................................................................................... 31

6.3 NÁVRH MODELŮ UŽIVATELSKÉHO ROZHRANÍ....................................................... 32

7 REALIZACE APLIKACE ...................................................................................... 35

7.1 IMPLEMENTACE TLAČÍTKA ................................................................................... 35

7.2 VYKRESLOVANÍ ŘÁDKU ....................................................................................... 36

7.2.1 Vykreslování řádků Epi ................................................................................ 36

7.3 AUTORIZACE ........................................................................................................ 37

7.3.1 Vykreslení dat do formuláře ......................................................................... 38

7.4 UKLÁDÁNÍ ŘÁDKU................................................................................................ 38

7.5 OSTATNÍ FUNKCE ................................................................................................. 40

7.5.1 Úprava řádků ................................................................................................ 40

7.5.2 Přidaní, vykreslení a úprava detailu ............................................................. 41
7.5.3 Revize ........................................................................................................... 41

8 ZHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ A MOŽNOSTI DALŠÍHO VÝVOJE ................. 42

8.1 ZHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ ...................................................................................... 42

8.2 MOŽNOSTI DALŠÍHO VÝVOJE ................................................................................ 42

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 43

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .............................................................................. 44

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ..................................................... 46

SEZNAM OBRÁZKŮ ....................................................................................................... 47

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 48

SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................ 49

UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 8

ÚVOD

S příchodem internetu, přišly i veliké změny, ať už se jedná o způsob přenosu informací,

komunikace, nebo třeba bankovnictví, jednou ze změn jsou také určitě i webové aplikace,

které v dnešní době pomalu zastiňují aplikace desktopové, proč je tomu tak? Hlavní výhoda

těchto aplikací je zejména dostupnost, přístup k internetu je a funkční zařízení s internetem

je to jediné co je potřeba.

Jelikož doba jde dopředu, a tak i firma onsemi se snaží své aplikace posouvat a webové

aplikace již nějakým rokem používá. Ať už se jedná o aplikace pro výrobu nebo stránky pro

zaměstnance. Jednou takovou aplikací byla Logbook. Tato aplikace má za úkol abstrahovat

data z velké procesní databáze s názvem Promis a vyobrazovat je v uživatelsky přívětivé

podobě. Aplikace Logbook v současném stavu neobsahuje záznamy o testovacích

křemíkových deskách a jejich sledovaných hodnotách. Proto firma onsemi požádala autora

o zpracování jejich evidence jako téma bakalářské práce.

Práce se věnuje úpravě již zmíněné aplikace o možnost přidání ručního záznamu, editaci

ručního záznamu a auditaci změn. V části teoretické bude věnována pozornost technologiím

použitých v aplikaci. Jedná se hlavně o frameworky .NET, ASP.NET, vysvětleno bude ale i

mnoho dalších pojmů, které s práci bezprostředně souvisí.

V praktické části práce bude navrženo rozšíření aplikace o kontrolu velikosti měřených

veličin, budou definovány funkční a nefunkční požadavky, případy užití a drátové modely

uživatelského rozhraní. Na základě návrhu bude vytvořen prototyp rozšíření aplikace včetně

databázového modelu a budou popsány jeho klíčové části. V závěru práce budou

zhodnoceny dosažené výsledky a formulovány možnosti dalšího vývoje aplikace.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 SOUČASNÝ STAV TECHNOLOGIÍ PRO VÝVOJ WEBOVÝCH

APLIKACÍ

Vývoj webových aplikací jde stále dopředu a lidé chtějí stále lepší a rychlejší aplikace. Pro

různé druhy webových stránek se preferují různé webové frameworky. Podle Stack

Overflow Developer Survey 2021 [1] se na prvním místě jako nejpoužívanější framework

umístil React.js. V průzkumu hlasovali jak profesionální programátoři, tak lidé, kteří

profesionálové nejsou, a tyto hlasy jsou rozdělené na dvě ankety. Práce se bude zabývat

pouze anketou vytvořenou profesionály.

Jedná se o Javascriptový framework vyvíjený firmou Facebook a komunitou samotných

vývojářů. React se soustředí na práci s rychle se měnícími daty a stará vyobrazovaní dat

uživateli.

Na druhém místě se umístil framework jQuery, jedná se opět o Javascriptovou knihovnu.


[…]


se jmenuje IsAdded a jedná se o skrytý sloupec. Pokud má hodnotu true, tak se do dalšího

sloupce jménem Funkce vloží tři hypertextové odkazy, jedná se odkazy na dané metody viz.

Obrázek 12.

7.5.1 Úprava řádků

Pro úpravu řádku se zavolá stejná funkce jako pro přidávání řádků. Tentokrát se do předá

jako argument řádek s příslušným id. Formulář se vykreslí už předvyplněný a uživatel je
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schopný provádět změny. V metodě se ověří, zda id existuje, pokud ano jedná se o úpravu

řádku. Data se zpracují do správného formátu a porovnají se s původními daty pomocí

metody DetailedCompare.

7.5.2 Přidaní, vykreslení a úprava detailu

Pro přidání detailu existuje podobný formulář jako pro Master, jen z jinými hodnotami.

Vykreslení detail je složitější, nenačítá se totiž přímo do ProcessRow, ale načítá se až když

je kliknuto na zobrazení detailu. Metoda přečte id masteru a podle něj se detaily vyhledají v

databázi. Při vykreslovaní je taky počítána variabilita a průměr. Úprava detailu funguje

totožně jako úprava masteru. Kontroluje se, zda se přenáší id, pokud ano upraví se data v

databázi a zapíšou se změny do revize.

7.5.3 Revize

V databázi existují dvě tabulky pro zapisování změn, ale pro výpis jsou sloučeny, Metoda

získá všechna data vázající se k danému řádku a vypíše je. Zobrazeny jsou tabulka viz

obrázek 14.
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8 ZHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ A MOŽNOSTI DALŠÍHO VÝVOJE

8.1 Zhodnocení výsledků

Aplikace logbook konktrétně logbook Epi, byla upravena do funkční podoby. Vytvořena

byla funkce pro přidávání dat s autorizací. Data se přidávají pomocí dvou formulářů, jeden

přidává hodnoty do tabulky Master, jedná se o základní data, která jsou validována pomocí

regulárních výrazů, data nutná pro vytvoření nového záznamu jsou povinná. Po vytvoření

zmíněného řádku, je nutné přidat detail. V logbooku Epi se váže k jednomu řádku pouze

jeden detail, v jiných logboocích jich může být i více. Pro vytvoření detailu je použit druhý

formulář, do kterého se vyplňují číselné hodnoty. Z těchto hodnot je následně vypočítán

průměr a výtěžnost. Úprava těchto hodnot je řešena pomocí stejného formuláře, jenž se

otevře s již předvyplněnými údaji podle konkrétních hodnot. Všechny upravené hodnoty se

zapisují do tabulky MasterHist a DetailHist. Zapisují se původní a upravené hodnoty, čas

změny a autorizovaný autor dané změny. Tabulka změn je volně k nahlédnutí v aplikaci.

Po prvotním nasazení a vyzkoušení aplikace přišla od firmy onsemi první zpětná vazba.

Výtěžnost se nepočítala správně, automatické obnovení, které bylo zkráceno na jednu

minutu fungovalo i když byl formulář otevřený, což způsobilo zavření formuláře. Po

opravení zmíněných připomínek přišlo onsemi ještě s dalšími změnami, a to odebrání

některých hodnot z formulářů, automatické před vyplňování datumu. Po těchto provedených

změnách byla firma onsemi spokojená a aplikaci nasadila. Žádná další zpětná vazba nepřišla,

a proto je možné předpokládat že je aplikace funkční.

8.2 Možnosti dalšího vývoje

Celá aplikace je vytvořena pro konkrétní logbook, ale kód byl navržen co nejvíce obecně

tak, aby se funkce mohly použít i v jiných logboocích. V současné době takový požadavek

není, ale v budoucnu se uvažuje o možnosti přidání těchto funkcí do všech logbooků. Tato

práce by však byla hodně náročná, jelikož každý je logbook je specifický.

Další možnost vývoje tohoto konkrétního logbooku je přidání odkazů na grafy ze systému

Space. S firmou bylo dohodnuto že tento bod zadání nebude prioritou pro tuto bakalářskou

práci, protože propojení jednotlivých řádků s jednotlivými grafy či skupinou grafů nebylo

v době zadání práce systémem podporováno. Jelikož bylo domluveno pokračování

spolupráce po dokončení bakalářské práce, tak tento bod by měl být jedním prvním z úkolů.
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ZÁVĚR

Cílem práce bylo vytvoření funkčního prototypu aplikace pro monitorování procesu výroby

firmy ON Semiconductor Czech Republic, s.r.o. V průběhu práce došlo k častým změnám

v návrhu aplikace z důvodu složitosti současného řešení. V teoretické části jsou popsané

především technologie .NET, ASP.NET. V praktické části jsou definovány funkční a

nefunkční požadavky na aplikaci, případy užití a je navržený databázový model. Na základě

návrhu je potom vytvořen prototyp rozšíření aplikace a jsou popsány jeho klíčové časti.

V současné době probíhá testování aplikace v praxi u zadavatele a první ohlasy jsou pozitivní

a firma projevila zájem o pokračování tohoto projektu.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

API

HTML

PHP

NGWS

CLR

WPF

WCF

WWF

MEF

CCLR

CLI

CTS

CLS

JIT

ASP

AST

SPA

IR

Application Programming Interface.

Hypertext Markup Language.

Hypertext Preprocessor.

Next Generation Web Services.

Common Language Runtime.

Windows Presentation Foundation.

Windows Communication Foundation.

Windows Workflow Foundation.

Managed Extensibility Framework.

Core Common Language Runtime.

Common Language Infrastructure.

Common Type System.

Common Language Specification.

Just In Time Compiler.

Active Server Pages.

Abstract syntax tree.

Single Page Application.

Intermediate Representation.
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