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Hodnocení práce: A B C D E F
Hodnocení:

A – nejlepší; F - nevyhovující
1. Aktuálnost řešeného tématu
2. Obtížnost zadaného úkolu
3. Splnění všech bodů zadání
4. Vhodnost zvolené metody řešení
5. Logické členění práce
6. Úroveň jazykového zpracování
7. Formální úroveň práce
8. Práce s literaturou a její citace
9. Úroveň zpracování teoretické části
10. Kvalita zpracování praktické části
11. Dosažené výsledky práce
12. Přínos práce a její využití

Celkové hodnocení práce:
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení
D - uspokojivě.

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Otázky k obhajobě:
Kolik hodin jste vývojem aplikace strávil a jak odhadujete její cenu?

Jaké jsou výsledky testování poslední fáze Váší aplikace ve firmě?

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):
Tato práce byla již jednou neobhájena - díky nedostatečné kvalitě jazykového zpracování. V
opravené verzi se autor snažil jazykovou úroveň svého díla zvednout. Nicméně stále velmi snadno
nalezneme chybějíc nebo naopak přebývající čárky ve větách a také zajímavé jazykové novotvary,

např. „nabindovat“. Očekával bych, že po předchozím neúspěchu svěří autor svoji práci
profesionálnímu korektorovi. Z hlediska zpracování praktické části práce naplňuje všechny body
zadání. Na práci oceňuji především jej praktické zaměření. Otázky k obhajobě ponechávám stejné,
jako při předchozím pokusu, protože jsem si nevšiml, že by na ně autor reflektoval jejich
dodatečným zapracováním do práce. Autor také nevyužil získaného času k tomu, aby práci
aktualizoval. Takže velmi krátký závěr končí stále stejně: „V současné době probíhá testování
aplikace v praxi u zadavatele a první ohlasy jsou pozitivní a firma projevila zájem o pokračování
tohoto projektu.“ Celkově konstatuji, že autor splnil všechny body zadání a doporučuji práci
k obhajobě před komisí.
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